
mo gąc mo du lo wać, po
pro stu się prze grze je. Re -
asu mu jąc, do bie ra jąc za -
sob nik wo dy użyt ko wej
do współ pra cy z pom pą
cie pła du że zna cze nie ma
je go ob ję tość oraz przede
wszyst kim wiel kość „po -
śred ni czą ce go” wy mien -
ni ka cie pła – czy li wiel -
kość wę żow ni cy (śred nio
na 1 m2 po wierzch ni wę żow ni cy przy pa da
mak si mum 4 kW mo cy grzew czej pom py cie -
pła). Ty po wy za sob nik 300-li tro wy, bi wa lent -
ny, ema lio wa ny po sia da gór ną i dol ną wę żow -
ni cę o po wierzch ni od po wied nio 0,9 m2 i 1,5
m2. To wła śnie dla te go na więk szo ści fol de rów
i re kla mó wek pom pa cie pła po ka za na jest ja -
ko współ pra cu ją ca z za sob ni kiem bi wa lent -
nym, gdzie obie wę żow ni ce są spię te ze so bą
sze re go wo – za pew nia się tym sa mym od po -
wied nio du żą po wierzch nię wy mia ny cie pła.
Na ryn ku do stęp ne są rów nież za sob ni ki jed -
no wę żow ni co we, de dy ko wa ne do współ pra cy
z pom pa mi cie pła – po wierzch nia wę żow ni cy
jest kar bo wa na (więk sza po wierzch nia) i bie -
gnie nie mal przez ca łą wy so kość za sob ni ka.
War to też zwró cić uwa gę na ma te riał, z ja kie -
go wy ko na ny jest za sob nik – za sob ni ki ze sta li
nie rdzew nej ma ją znacz nie więk szą po -
wierzch nię wę żow nic niż za sob nik ema lio wa -
ny o iden tycz nej po jem no ści wo dy użyt ko wej
– po zwa la ją one za tem na prze ka zy wa nie
więk szej ilo ści ener gii – mo gą więc współ pra -
co wać z pom pa mi cie pła o więk szych mo cach.
I na ko niec to, co waż ne od stro ny użyt kow ni -
ka – ty po wy za sob nik w dom ku jed no ro dzin -
nym po sia da po jem ność oko ło 150 li trów i

współ pra cu je z ko tłem o
mo cy 20 kW, tym cza sem
in sta la cja z pom pą cie pła
to urzą dze nie ma łej mo -
cy, oko ło 8 kW i za sob nik
wo dy użyt ko wej o po jem -
no ści od 300 li trów w gó -
rę. Wnio sek? Ko cioł jest
w sta nie za pew nić nie -
mal na tych miast cie płą
wo dę, na to miast pom pa

cie pła po trze bu je od po wied nio dłuż sze go
cza su – to bar dzo waż na kwe stia, o któ rej nie
moż na za po mi nać, pro po nu jąc roz wią za nie
in sta la cji grzew czej opar tej o pom pę cie pła.

Po praw ny do bór pom py cie pła i współ pra -
cu ją ce go z nią za sob ni ka wo dy użyt ko wej to
nie mal po ło wa suk ce su ca łej in sta la cji grzew -
czej – po zo sta je tyl ko py ta nie, gdzie szu kać
po mo cy? Pom py cie pła fir my Vies smann po -
sia da ją peł ną do ku men ta cję tech nicz ną –
mon ta żo wą, ser wi so wą, pro jek to wą itp. Va de -
me cum pro jek tan ta to przede wszyst kim tzw.
wy tycz ne pro jek to we, gdzie obok kom plet -
nych da nych tech nicz nych urzą dzeń zna leźć
moż na m.in. ta be lę ze sta wia ją cą wszyst kie
ofe ro wa ne przez fir mę Vies smann pom py cie -
pła z ty po wy mi za sob ni ka mi wo dy użyt ko wej.
Za py ta cie za pew ne, co z nie ty po wy mi roz wią -
za nia mi – jak np. pom pa cie pła współ pra cu ją -
ca z za sob ni kiem o zbyt ma łej po jem no ści
bądź pom pa cie pła współ pra cu ją ca z za sob ni -
kiem, w któ rym jed na lub dwie wę żow ni ce są
już „za ję te” przez in ne źró dło cie pła? Te i
wie le in nych za gad nień pro po nu ję do kład nie
omó wić na ła mach ko lej nych nu me rów.
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